关于天涯论坛上《这样的倒霉事每个人都可能碰到》一贴相关情况的说明
7月11日，天涯论坛上名为“这样的倒霉事每个人都可能碰到”的帖子，内容上涉及我镇新庄村，经查，纯属捏造、造谣诽谤，现将有关情况回复如下：

1、帖子上说：新庄村6组的（村长）2008年联合几个（村干部）在村民不知情的情况下把新庄村六组全村民的山以每亩3000元卖了。但是却和村民说是以每亩800元卖出、他们从中不法占有几百万的卖款。
事实为：帖子所指的新庄村6组，实际为新庄村新屋组。事由是县委农工部于2008年4月引进的九江建滔农业开发有限公司落户于梅棠，全镇有大坪村、杨岭村、大塘村、新庄村四个村涉及该农业开发项目，以每亩730元的价格租赁林地共4500余亩，其中新庄村涉及的组有彭家组、岳塘组和新屋组三个自然组，新庄村涉及面积1800余亩。当时，召开了村民小组会，也签订了租赁合同，合同是由村、镇、农工部与建滔公司签订的，虽然合同上没有村民和组级签字，但只是因为当时工作不认真，不规范，而且有附件可以证明，附件上村民都签了字，且租赁费和青苗补偿费等村民也签字领了钱，并按了手印。租赁合同及相关款项有凭有据都可以查证。其实去年也是这几个人向上级纪委反映过，后来县纪委还专门对此事进行了调查，实际情况及相关款项账目清楚，发放到位，并答复给了他们。帖子上村干部不法占有几百万卖款的说法纯属捏造。
2、帖子上说：新庄村村民期间找电视台希望曝光此事，但是这些记者在半路就被拦截了，村民还集合在一起希望村长给个说法、把老百姓的钱拿出来、结果他们出动一百多个武警！

事实是：关于记者半路就被拦截一说镇里自始自终不清楚，也没见到所谓的记者。事情的来龙去脉是，2012年，建滔公司争取了一个水务局的小农水项目即提灌站工程。当时该组几个人向建滔公司提出要求承揽该提灌站施工工程，但由于该工程是国家小农水项目，是经县水务局公开招标已经确定了施工方的，因此满足不了他们的要求。于是在当年7月6日提灌站施工时，这几个人煽动新屋组不明真相的部分村民上山阻止施工，损毁已建成的部分工程，险些造成群众和施工方互斗。镇政府及时协调并多次协商未果，由于场面形势严峻，为避免施工现场发生冲突，确保安全，经请示县里，由县公安局调动了70余名民警在现场维护秩序，并向群众讲清道理，解释情况及时化解矛盾，后来村民理解后自然离去。但这几个人没有达到他们私自的目的后仍然无理纠缠，持续骚扰阻工达两个多月。
3、帖子上说：现在村民挡着不让施工方施工时，这也是没有办法的办法咯，结果，把我哥抓了，罪名是：“扰乱社会治安，强买强卖”。
事实是：自建滔公司在新庄村项目实施以来，新屋组的这几个人，为实现个人不正当目的，长期对建滔公司进行敲诈勒索，而建滔公司出于方便公司开展工作，对这几个人也是一味让步。自建滔果业公司租赁后进行山地开发时，为了能顺利进行，就给过这几个人一些钱，去年在整体开发时又由于这几个人的阻扰，让他们承揽了一些工程。今年建滔公司年初在山上种豆子，这些人提出必须由他们承包，而建滔公司也作了让步，交由他们做，建滔公司付给他们的是150元/亩，这些人却自己不做，转手以100元/亩让其他村民做，从中牟取利益。今年6月份，建滔公司计划种果树，要在山上打洞穴，建滔公司打算按照4元/洞的价格请外面的挖机来施工，再次遭到这几个人阻扰，公司没有办法，害怕这几个人就只好让步，以4.5元/洞给这几个人施工。而这几个人胃口越来越大，提出工程由他们来承包那是必须的，而且价格不能少于10元/洞，否则就不让施工，公司在没有办法的情况下向政府报告了这些事，后经镇、村两级多次协调未果。建滔公司只有请了外面的挖机来施工，这几个人就千方百计进行阻挠、恐吓，并对进场施工的挖机强行逼停，并损坏了挖机。无奈的情况下，建滔公司只有报了案，派出所干警多次找这几个人谈话，并已多次警告他们这样做是违法的，希望他们立即改错。但是这几个人由于几年以来一直采用地方一霸的做法尝到了甜头，不但不改，胆子反而越来越大，越来越嚣张。后来仍然坚持现场阻工，派出所只有抓了一个人，并对嫌疑人采取了治安拘留措施，但嫌疑人家属却到派出所进行围堵、无理取闹，并在网上造谣诽谤、辱骂派出所办案人员，在当地产生了恶劣影响。

该帖子通篇歪曲事实，别有用心，对此镇政府已掌握充分事实，为维护地方发展稳定，对这种地方恶势力，决定予以坚决打击！

永修县梅棠镇人民政府

2014年7月14日